
Página 125   segunda-feira, 14 de Junho de 2021 Nº 28.019Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

<BEGIN:1253216:125>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga 
do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que 
apresentadas à Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 005/2021 - 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é “Contratação de Empresa 
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Ampliação de 
Edificação do Barracão de Maquinários do Município de Ipiranga do 
Norte”, obteve-se o seguinte resultado:
A empresa: UM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, Pessoa Jurídica 
de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 26.237.379/0001-41, com 
sede na Rua das Videiras, nº 1160 - Sala 01, Centro, na Cidade de Sorriso - 
MT, CEP: 78.890-000, sagrou-se vencedora da presente licitação com valor 
global de R$ 761.724,38 (setecentos e sessenta e um mil, setecentos e 
vinte e quatro reais e trinta e oito centavos). Ipiranga do Norte/MT, 10 de 
Junho de 2021. Nathalia Cruz Ibanez Barbara Bucalão - Presidente da CPL.
<END:1253216:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1253401:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - MT
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

O Município de Lucas do Rio Verde - MT, através da Pregoeira e equipe de 
apoio de Licitação torna público que o procedimento licitatório modalidade 
Pregão Eletrônico nº 028/2021, que trata da aquisição de gêneros 
alimentícios e embalagem para a composição do kit de alimentação escolar 
a ser entregue aos alunos matriculados na rede municipal de ensino durante 
o período de suspensão das aulas presenciais. FICA NO PRESENTE ATO 
REVOGADO EM TODOS OS SEUS TERMOS, para conhecimento dos 
licitantes e de quem mais possa interessar, por razões de interesse público 
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, conforme 
decisão circunstanciada inserta no processo licitatório.

Lucas do Rio Verde-MT, 11 de Junho de 2021

Thayane Aparecida de Souza
Pregoeira

<END:1253401:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1253522:125>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 029/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 28 de 
junho de 2021 às 09h30min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO 
PRESENCIAL PARA LOCAÇÃO DE DOIS CAMINHÕES  PIPA (UM PARA 
ÁREA URBANA E OUTRO PARA ÁREA RURAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E RUAS DO 
MUNÍCIPIO DE MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do Edital nº. 
070/2021, que está disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Admi-
nistracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.
mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio 
Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. 
Matupá - MT, 10 de junho de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - 
Pregoeira Oficial -
<END:1253522:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1253537:125>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, 
através da Pregoeira Sra. Quezia da Rosa Ferreira, nomeada pela 
portaria 16/2021, torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 30/2021, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia 28/06/2021, 
na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes 
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PLANTAS E GRAMAS 
PARA PAISAGISMO, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, conforme termo de referência (anexo 
I). Os interessados poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura 
Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00hs ou através do site http://www.
nobres.mt.gov.br/. Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.
Nobres, 11 de Junho de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA. PREGOEIRA

R$ 1.306.999,80 (um milhão, trezentos e seis mil, novecentos e noventa 
e nove reais e oitenta centavos); e MARCELINO ALVES DE OLIVEIRA 
84777842134- MEI, CNPJ nº 34.952.162/0001-41, com o total de R$ 
574.600,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e seiscentos reais). Campo 
Verde, 11 de junho de 2021. Hélida Hübner - Pregoeira.
<END:1253444:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1253378:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 355/2021

O MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE torna público, para conhe-
cimentos dos interessados, que a licitação promovida pelo PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 022/2021, que tem como objeto o AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS TIPO GASOLINA, ÓLEO DIESEL E ÓLEO DIESEL B 
S10, NO MUNICÍPIO DE CÁCERES, A VAREJO, COM A FINALIDADE 
DE ATENDER A FROTA DO MUNICPIO, teve como vencedora a empresa 
TRIANGULO COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob nº 
09.136.878/0002-04, por apresentar menor preço unitário para os itens:  
41752 - GASOLINA com o valor de R$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco 
centavos), 41753 - OLEO DIESEL com o valor de R$ 4,80 (quatro reais e 
oitenta centavos) e 41754 - DIESEL S-10) com o valor de R$ 4,89 (quatro 
reais e oitenta e nove reais). A Ata de registro terá validade de 12 meses.

Conquista D’Oeste, 11 de junho de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1253378:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1253429:125>

DECISÃO DA PREGOEIRA
Processo Administrativo n.º 057/2021;

Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2021;Município de Cotriguaçu-MT; SX 
Serviços e Montagem EIRELI: Recorrente; J7s Sinalização Indústria e 
Comércio LTDA: Recorrente; Brasil Sinalização EIRELI e Outras: Recorridas; 
Aquisição de Materiais e Placas de Sinalização: Objeto; Assunto: Recursos 
Administrativos.
Resumo: ANTE O EXPOSTO, e com base nos fundamentos e fato e de 
direito registrado nas linhas acima e mais no que consta dos autos do 
Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2021, CONHEÇO dos recursos admi-
nistrativos interpostos pelas empresas, SX SERVICOS E MONTAGEM 
EIRELI., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°. 
01.935.209/0001-00, e, J7s SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
82.962.127/0001-56, mas no mérito decido pelo IMPROVIMENTO de 
ambos, e, por consequência, ficam mantidas as deliberações constantes 
na Ata da Sessão do Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2021.Com efeito, não 
tendo sido reconsiderada a decisão anterior, em cumprimento ao art. 109, 
§ 4.º, da Lei Federal n.º 8.666/93, faço remessa destes autos, devidamente 
informados, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para Julgamento em 
última instância recursal.Registre-se.Publique-se.Notifique-se.GISLAINE 
DE SOUZA SILVESTRE KRIESER

Pregoeira Designada
Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1253429:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1253529:125>

AVISO DE LICITAÇÃO  MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

Objeto: O PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO TEM POR OBJETO 
“Registro de preços para futura e eventual aquisição de MERENDA 
ESCOLAR, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE E LAZER DESTE MUNICÍPIO”, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS ELETRÔNICAS: DAS 08h15min do dia 16/06/2021, até as 
08h15min do dia 29/06/2021. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 08h15min 
do dia 29/06/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: ÀS 
08h30min do dia 29/06/2021. REFERÊNCIA DE TEMPO: (Horário de Mato 
Grosso - MT). LOCAL: PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL 
- BLL - bllcompras.com. Edital e informações de (07:00 às 13:00), no 
Departamento de Licitações, através do site www.domaquino.mt.bov.br, 
no PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL - bllcompras.com 
fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom 
Aquino-MT, 11 de junho de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1253529:125>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


